
ZÁPIS č. 4/2021 

z řádného zasedání Výboru pro sport  

Zastupitelstva Statutárního města Liberec 

 ze dne 26. 5. 2021 

 

 

Přítomni: Mgr. Renáta Balašová, Mgr. Petr Čadek, Jiří Veverka, Mgr. Vít Zákoucký, Mgr. Vladimír 

Vrabec, Ing. Petr Faistauer, Ing. Jakub Vytiska, Ing. František Příhoda, Ing. et. Mgr. Jan Kubeš,                

Ing. Martin Ditrich, Petr Strnad 

Omluveni: Mudr. Jan Mečl, Petr Balous 

Hosté: Mgr. Bc. Markéta Sabáčková, PhDr. Mgr. Ivan Lang, Ph.D. 

 

 

 Program zasedání.  

Předsedkyně Výboru pro sport Mgr. Renáta Balašová přivítala přítomné na 4. jednání roku 2021 a 

zahájila zasedání výboru. Výbor se sešel v počtu 11 členů a byl prohlášen za usnášeníschopný.  

 

Ověřovatel zápisu byl zvolen Mgr. Vít Zákoucký, člen výboru   

 

Program Výboru pro sport  

1) Materiály do Zastupitelstva města Liberec 

2) Různé  

 

Předsedkyně Výboru pro sport dala hlasovat jak o ověřovateli zápisu, tak o programu jednání:  

 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

11 11 0 0 0 PŘIJATO 

 

1) Materiály do Zastupitelstva města Liberec 

 

1.1  

Návrh na přidělení dotací z dílčího Sportovního Dotačního fondu SML pro rok 2021 

 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

11 11 0 0 0 PŘIJATO 

 

1.2 

Poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec na akci Velká cena Liberce 2021  

 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

11 10 0 1 0 PŘIJATO 

 

Pan Kořínek byl osloven na „rozklíčování“ nákladu na pronájem bazénu. Informace byla zaslána 

panu náměstkovi Langrovi, který odpověď pana Kořínka přednesl na zasedání Výboru pro Sport. 

 

 

 



1.3.  

Poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec na mezinárodní festival sportovních 

filmů SPORTFILM LIBEREC 2021 

 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

11 8 0 3 0 PŘIJATO 

 

1.4 

 

Městský plavecký bazén Liberec – varianty dalšího provozu 

Pan náměstek Langr představil materiál a všechny varianty, které jsou navrhovány.  

Materiál není konečný a stále probíhá jednání i se současným provozovatelem JSS s r.o.  

 

Výbor pro sport hlasoval o variantě č. 4:  

tzn. variantu č. 4, tedy uzavření Dodatku č. 14 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor a věcí 

movitých č. 3800/00/0198 s JEŠTĚDSKOU SPORTOVNÍ spol. s r.o., se sídlem Tržní nám. 1338, 460 

01 Liberec 1, IČ 47783176, na dobu určitou do 30. 11. 2021 

 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

11 8 0 3 0 PŘIJATO 

 

 

 

2)  

2.1 Oddělení sportu má právo rozdělit částku 94.598,- Kč bez DPH na pořádání sportovních nebo 

kulturních akcí ve sportovním areálu Ještěd. 

Jedná se o inflační částku, která se opírá o dodatek interního manuálu pro přerozdělování služeb ve 

sportovním areálu Ještěd. Manuál byl vytvořen ke smlouvě o podpoře sportovních aktivit ve 

sportovním areálu Ještěd. Důvodem bylo také průkazné rozdělování. 

 

Postup v roce 2020 byl následující:  

- navržená částka byla přednesena na Výboru pro sport s dotazem, kdo by měl zájem 

- dále byly osloveny sportovní kluby, které žádají ve sportovním fondu 

- zájem měly Sportovní klub Ještěd a Svaz lyžařů ČR 

- požadavky byly konzultovány s TMR 

- následně vloženo do PV - odsouhlaseno 

- společnost TMR zaslala faktury na SML – proplaceno v plné výši inflační částky bez DPH. 

 

Návrhy na přidělení částky členové Výboru pro sport můžou zaslat do 31. 5. 2021 oddělení sportu.  

 

 

 

 



2.2 Atletický stadion  

Žádost o dotaci na atletický stadion byla zaslána na Sportovní agenturu.  

 

Příští zasedání Výboru pro sport se koná 23. 6. 2021 

 

 

Zapsala: 

 

Ing. Š. Mizerová, v. r. 

 

Mgr. R. Balašová, v. r. 

 

Mgr. Vít Zákoucký, 

v.r. 

 

Referent oddělení 

kultury a sportu 

Předsedkyně Výboru 

pro sport 
Ověřovatel zápisu  

 


